

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА СТОИМОСТИ РАБОТ

Ремонт производственной базы, сетевого участка с.Поздеевка, монтерского пункта Ивановского РЭС

№ п/п	Наименование работ	Основание	Стоимость, руб. (без НДС)
1	Ремонт производственной базы	Локальная смета	584 048,00
2	Ремонт сетевого участка с.Поздеевка	Локальная смета	423 929,00
3	Ремонт монтерского пункта Ивановского РЭС	Локальная смета	945 996,00
	Всего по смете:		1 953 973,00

«УТВЕРЖДАЮ»

Главный инженер

Е.В. Соловьев

« 20 ____ Г.

Объект: Производственная база (цех, гараж) литер Д

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(Локальный сметный расчет)
на ремонт помещений

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **584048** руб.
монтажных работ: **30100** руб.
Нормативная трудоемкость: **708.07827** чел.ч
Сметная заработная плата: **127654** руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2017 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан.		
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	обсл. машин, чел-ч
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.	в т.ч. опл. труда мех.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Душевая 2 этаж

1. Е56-11-1	0.098	653.86	64	64	4.21	0.41258
Снятие наличников, 100 м наличников						
Объем: (2.1*2+0.7)*2						
- К2 = 17.39; К3 = 1; К4 = 17.39; К5 = 1; К6 = 1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2. E56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - K2 = 17.39; K3 = 4.51; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.01	30 300.07 28 093.37	2 206.70 746.38	303	281		22	179.3	1.793
3. E56-10-1	Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен Объем: 0.6*2 - K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.012	5 634.01 5 634.01		68	68		7	3.97	0.0397
4. E57-3-2	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки, 100 м плитуса - K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.045	2 177.92 2 177.92		98	98			14.28	0.6426
5. E10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Объем: 0.7*2.1 - K2 = 17.39; K3 = 7.67; K4 = 17.39; K5 = 5.52; K6 = 1	0.0147	1 034 390.56 34 779.13	4 048.07 227.46	15 206	511	14 635	60	201	2.9547
6. C203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002), м2 Объем: (0.0147)*(-100.0) Текущая цена	-1.47	9 399.05		-13 817		-13 817			0.015435
7. C203-8085	Блоки дверные наружные или тамбурные: глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002), м2 Текущая цена	1.47	8 787.05		12 917		12 917			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8. Прайс-лист.		1	600.00		600		600			
Ручка - защелка, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
9. E10-01-060-01	0.049	5 913.92	35.71	290	61	227	2	7.82	0.38318	
Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков Объем: 2.1*2+0.7 - K2 = 17.39; K3 = 9.3; K4 = 17.39; K5 = 8.37; K6 = 1										
10. C203-0359	-5.488	41.03		-225		-225				
Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм, м Объем: (0.049)*(-112.0)										
Текущая цена										
11. C101-3013	5.488	127.59		700		700				
Наличники из ПВХ, шириной: 100 мм, м										
Текущая цена										
12. E61-1-11	0.004	64 845.85	712.21	259	106	151	3	130.63	0.52252	
Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями оконных и дверных откосов плоских /прим. ремонт штукатурки/, 100 м2 поверхности - K2 = 17.39; K3 = 13.67; K4 = 17.39; K5 = 2.92; K6 = 1										
13. E57-2-3	0.0065	12 022.49	382.49	78	76		2	69.87	0.454155	
Разборка покрытий полов из керамических плиток, 100 м2 покрытия - K2 = 17.39; K3 = 7.79; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1										
14. E61-27-1	0.035	6 771.51	1 727.54	237	177		60	32.48	1.1368	
Насечка поверхностей /прим./, 100 м2 поверхности										
		5 043.97	590.22				21	3.14	0.1099	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	- K2 = 17.39; K3 = 4.52; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1									
15. Е11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см, 100 м2 покрытия - K2 = 17.39; K3 = 14.85; K4 = 17.39; K5 = 3.28; K6 = 1	0.035	124 969.92 53 064.37	419.66 324.85	4 374	1 857	2 502	15 11	310.42 1.72	10.8647 0.0602
16. С101-4486	Гранит керамический многоцветный неполюрованный, размером 400х400х9 мм, м2 Объем: (0.035)*(-102.0) Текущая цена	-3.57	495.17		-1 768		-1 768			
17. Прайс-лист.	Керамогранит 330х330, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3.57	910.50		3 250		3 250			
18. Е63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток, 100 м2 поверхности облицовки - K2 = 17.39; K3 = 4.69; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.233	12 438.96 11 434.97	1 003.99 384.15	2 898	2 664		234 90	74.3 1.99	17.3119 0.46367
19. Е15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия - K2 = 17.39; K3 = 8.92; K4 = 17.39; K5 = 15.7; K6 = 1	0.233	1 246.59 1 231.39	11.60 2.09	290	287	1	3	6.55 0.01	1.52615 0.00233
20. С101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У, т Объем: 0.013*0.233 Текущая цена	0.003029	44 281.31		134		134			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21. Е15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки - К2 = 17.39; К3 = 11.29; К4 = 17.39; К5 = 4.78; К6 = 1	0.233	71 058.21 28 655.07	421.12 317.89	16 557	6 677	9 782	98 74	159.67 1.65	37.20311 0.38445
22. Е15-01-053-02	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Escorphon Focus E с откосом до 15 см /прим./, 100 м2 - К2 = 17.39; К3 = 3.98; К4 = 17.39; К5 = 2.79; К6 = 1	0.04	141 691.42 19 342.72	55.60 8.70	5 668	774	4 892	2	104.05 0.04	4.162 0.0016
23. С101-4830	Панели потолочные акустические, тип Escorphon Focus E T15, размер 600*600*20 мм, м2 Объем: (0.04)*(-103.0) Текущая цена	-4.12	907.09		-3 737		-3 737			
24. Прайс-лист.	Панели пластиковые, м2 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	4.12	522.00		2 151		2 151			
25. Е11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2, 100 м плинтуса - К2 = 17.39; К3 = 9.31; К4 = 17.39; К5 = 2.57; К6 = 1	0.08	5 383.53 1 715.00	26.81	431	137	291	2	8.99	0.7192
26. С101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм, м Объем: (0.08)*(-101.0) Текущая цена	-8.08	32.74		-265		-265			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27. С101-6002		8.08	6.13	50	50					

Плинтус потолочный из пенопласта,
размером: 22x22 мм, м
Текущая цена

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

46 811	13 838	32 471	503	80.521955
			210	1.098685

Раздел 2. Санитарные помещения 2 этаж

28. E56-11-1
Снятие наличников, 100 м наличников
Объем: $(2.1*2+0.7)*2+(2.1*2+0.9)*2$
- K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1

0.2	653.86	131	131	4.21	0.842
	653.86				

29. E56-9-1
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок
- K2 = 17.39; K3 = 4.51; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1

0.04	30 300.07	1 212	1 124	179.3	7.172
	28 093.37	746.38		3.97	0.1588

30. E56-10-1
Снятие дверных полотен, 100 м2
дверных полотен
Объем: $0.8*2*2+0.6*2*2$
- K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1

0.056	5 634.01	316	316	36.28	2.03168
	5 634.01				

31. E57-3-2
Разборка плинтусов цементных и из керамической плитки, 100 м плинтуса
- K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1

0.076	2 177.92	166	166	14.28	1.08528
	2 177.92				

32. E10-01-039-01
Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов
Объем: $(0.7+0.9)*2.1*2$

0.0672	245 186.51	16 477	1 258	104.28	7.007616
	18 714.60	2 865.87	193	11.35	0.76272

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

- K2 = 17.39; K3 = 7.05; K4 = 17.39;
K5 = 6.12; K6 = 1

33. Прайс-лист.

Навес дверной универсальный, компл.
Объем: 2*4
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6
= 1

34. Прайс-лист.

Замок врезной с ручкой, шт.
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6
= 1

35. Прайс-лист.

Ручка - защелка, шт.
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6
= 1

36. Прайс-лист.

Шпингалет, шт.
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6
= 1

37. Е10-01-060-01

Установка и крепление наличников,
100 м коробок блоков
Объем: (2.1*2+0.7)*2+(2.1*2+0.9)*2
- K2 = 17.39; K3 = 9.3; K4 = 17.39;
K5 = 8.37; K6 = 1

38. Е61-1-11

Сплошное выравнивание штукатурки
внутри здания (однослойная
штукатурка) сухой растворной смесью
(типа <Ветонит>) толщиной до 10 мм
для последующей окраски или оклейки
обоями оконных и дверных откосов
плоских /прим. ремонт штукатурки/,
100 м2 поверхности
- K2 = 17.39; K3 = 13.67; K4 = 17.39;
K5 = 2.92; K6 = 1

1 440

1 440

8 180.00

3 000

3 000

2 1 500.00

1 200

1 200

2 600.00

100

100

1 100.00

1.564

7.82

7

926

250

1 183

35.71

5 913.92

1 248.43

6.622941

130.63

36

1 911

1 341

3 288

712.21

64 845.85

26 442.02

0.152607

3.01

29

578.91

< рсуд 01.2017.02 * 1 * 1 >											ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21			
< рсуд 01.2017.02 * 1 * 1 >																							
39. E15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоразбавляемыми составами улучшенная по штукатурке стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39; K5 = 2.67; K6 = 1	0.0507	12 421.67 7 519.96	139.34 4.35	630	381	241																
40. E61-27-1	Насечка поверхностей /прим./, 100 м2 поверхности - K2 = 17.39; K3 = 4.52; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.023	6 771.51 5 043.97	1 727.54 590.22	156	116																	
41. E11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см, 100 м2 покрытия - K2 = 17.39; K3 = 14.85; K4 = 17.39; K5 = 3.28; K6 = 1	0.023	124 969.92 53 064.37	419.66 324.85	2 874	1 220	1 644																
42. C101-4486	Гранит керамический многоцветный непотиранный, размером 400х400х9 мм, м2 Объем: (0.023)*(-102.0) Текущая цена	-2.346	495.17		-1 162		-1 162																
43. Прайс-лист.	Керамогранит 330х330, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2.346	910.50		2 136		2 136																
44. E63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток, 100 м2 поверхности облицовки - K2 = 17.39; K3 = 4.69; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.151	12 438.96 11 434.97	1 003.99 384.15	1 878	1 727																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45. Е15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия - К2 = 17.39; К3 = 8.92; К4 = 17.39; К5 = 15.7; К6 = 1	0.151	1 246.59 1 231.39	11.60 2.09	188	186	1	2	6.55 0.01	0.98905 0.00151
46. С101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У, т Объем: 0.013*0.151	0.001963	44 281.31		87		87			
47. Е15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки - К2 = 17.39; К3 = 11.29; К4 = 17.39; К5 = 4.78; К6 = 1	0.151	71 058.21 28 655.07	421.12 317.89	10 730	4 327	6 339	64 48	159.67 1.65	24.11017 0.24915
48. Е15-01-053-02	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Есophon Focus Е с откосом до 15 см /прим./, 100 м2 - К2 = 17.39; К3 = 3.98; К4 = 17.39; К5 = 2.79; К6 = 1	0.028	141 691.42 19 342.72	55.60 8.70	3 967	542	3 424	2	104.05 0.04	2.9134 0.00112
49. С101-4830	Панели потолочные акустические, тип Есophon Focus Е Т15, размер 600*600*20 мм, м2 Объем: (0.028)*(-103.0)	-2.884	907.09		-2 616		-2 616			
50. Прайс-лист.	Панели пластиковые, м2 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	2.884	522.00		1 505		1 505			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
51. Е11-01-040-01	Устройство плитусов поливинилхлоридных на клее КН-2, 100 м плитуса - К2 = 17.39; К3 = 9.31; К4 = 17.39; К5 = 2.57; К6 = 1	0.087	5 383.53 1 715.00	26.81	468	149	317	2	8.99	0.78213
52. С101-4852	Плитуса для полов пластиковые, 19x48 мм, м Объем: (0.087)*(-101.0) Текущая цена	-8.787	32.74	-288			-288			
53. С101-6002	Плитус потолочный из пенопласта, размером: 22x22 мм, м Текущая цена	8.787	6.13	54			54			
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2										
				49 120	13 234	34 861	1 027 379		76.401297 1.739191	

Раздел 3. Бытовое помещение 2 этажа

54. Е26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо, 1 м3 изоляции - К2 = 17.39; К3 = 8.77; К4 = 17.39; К5 = 4.34; К6 = 1	0.53	9 403.41 1 920.90	550.14	4 984	1 018	3 674	292	10.58	5.6074
55. С104-0143	Плиты теплоизоляционные перлитцементные, м3 Объем: (0.53)*(-1.02) Текущая цена	-0.5406	6 795.86	-3 674			-3 674			
56. Прайс-лист.	Изолвер, м3 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	0.5406	2 701.39	1 460			1 460			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
57. E10-05-008-01	Облицовка стен по системе <КНАУФ> по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом /прим. глухих/, 100 м2 стен (за вычетом проемов) - K2 = 17.39; K3 = 2.88; K4 = 17.39; K5 = 5.48; K6 = 1	0.107	41 976.36 14 722.37	70.39	4 491	1 575	2 909	8	83	8.881
58. E15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 13.3; K4 = 17.39; K5 = 4.11; K6 = 1	0.107	20 973.28 9 312.34	453.13 356.15	2 244	996	1 199	48 38	51.89 1.87	5.55223 0.20009
59. E15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземлюющими составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.25; K4 = 17.39; K5 = 3.01; K6 = 1	0.06	8 419.49 4 454.10	91.94 2.09	505	267	232	6	25.41 0.01	1.5246 0.0006
60. E15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.21; K4 = 17.39; K5 = 2.88; K6 = 1	0.06	6 013.60 3 610.34	47.34 2.09	361	217	141	3	21.12 0.01	1.2672 0.0006
61. E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2, 100 м2 окрашиваемой поверхности Объем: 1.0+3	0.04	13 831.79 12 295.60	29.46 2.09	553	492	60	1	71.06 0.01	2.8424 0.0004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

- K2 = 17.39; K3 = 9.15; K4 = 17.39;
K5 = 2.69; K6 = 1

62. E15-01-050-04

Снятие облицовки оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.6) При демонтаже (разборке) сборных деревянных конструкций, 100 м2 облицовки

Объем: 11.4*0.4

Начисления: H3= 0.8, H4= 0.8, H5= 0.8, H48= 0

- K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39;
K5 = 1.89; K6 = 1

0.0456	24 277.39	376.99	1 107	1 090	17	133.176	6.0728256
	23 900.40	13.91			1	0.064	0.0029184

63. E15-01-050-04

Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее, 100 м2 облицовки

Объем: 11.4*0.4

- K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39;
K5 = 1.89; K6 = 1

0.0456	53 039.87	471.24	2 419	1 362	21	166.47	7.591032
	29 875.50	17.39			1	0.08	0.003648

64. C101-1862

Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной, 1000 м2
Объем: (0.0456)*(-0.105)

Текущая цена

-0.004788	194 989.14	-934	-934				
-----------	------------	------	------	--	--	--	--

65. E62-17-4

Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности

- K2 = 17.39; K3 = 8.74; K4 = 17.39;
K5 = 2.64; K6 = 1

0.216	12 015.83	80.15	2 595	1 231	17	33.78	7.29648
	5 698.18	21.74			5	0.1	0.0216

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
66. E62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расцветкой старой краски более 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 8.74; K4 = 17.39; K5 = 2.65; K6 = 1	0.19	11 219.81 4 993.02	80.15 21.74	2 132	949	1 168	15	29.6 0.1	5.624 0.019
67. E62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расцветкой старой краски более 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 8.74; K4 = 17.39; K5 = 2.46; K6 = 1	0.248	15 906.38 12 767.56	80.15 21.74	3 945	3 166	759	20	75.69 0.1	18.77112 0.0248
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					22 188	12 363	9 376	448		71.030288 0.2736564

Раздел 4. Санитарные помещения 1 этаж

68. E56-11-1	Снятие наличников, 100 м наличников Объем: (2.1*2+0.8)*2*4 - K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.4	653.86 653.86		262	262			4.21	1.684
69. E56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - K2 = 17.39; K3 = 4.51; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.05	30 300.07 28 093.37	2 206.70 746.38	1 515	1 405		110	179.3 3.97	8.965 0.1985
70. E56-10-1	Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен Объем: 0.7*2*5 - K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.07	5 634.01 5 634.01		394	394			36.28	2.5396

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
71. Е57-3-2	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки, 100 м плитуса - К2 = 17.39; К3 = 1; К4 = 17.39; К5 = 1; К6 = 1	0.117	2 177.92 2 177.92		255	255			14.28	1.67076
72. Е10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Объем: 0.9*2.2 - К2 = 17.39; К3 = 7.67; К4 = 17.39; К5 = 5.52; К6 = 1	0.0198	1 034 390.56 34 779.13	4 048.07 227.46	20 481	689	19 712	80	201	3.9798 0.02079
73. С203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002), м2 Объем: (0.0198)*(-100.0) Текущая цена	-1.98	9 399.05		-18 610		-18 610			
74. С203-8085	Блоки дверные наружные или тамбурные: глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002), м2 Текущая цена	1.98	8 787.05		17 398		17 398			
75. Прайс-лист.	Ручка - защелка, шт. - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	1	600.00		600		600			
76. Е10-01-060-01	Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков Объем: 2.2*2+0.9 - К2 = 17.39; К3 = 9.3; К4 = 17.39; К5 = 8.37; К6 = 1	0.053	5 913.92 1 248.43	35.71	313	66	245	2	7.82	0.41446

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
77. С203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм, м Объем: (0.053)*(-112.0) Текущая цена	-5.936	41.03							
78. С101-3013	Наличники из ПВХ, шириной: 100 мм, м Текущая цена	5.936	127.59							
79. Е10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов Объем: 0.9*2.1*2+0.7*2.1 - К2 = 17.39; К3 = 7.05; К4 = 17.39; К5 = 6.12; К6 = 1	0.0525	245 186.51 18 714.60	9 181.50 2 865.87	12 872	983	11 408	482 150	104.28 11.35	5.4747 0.595875
80. Прайс-лист.	Навес дверной универсальный, компл. Объем: 2*3 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	6	180.00		1 080		1 080			
81. Прайс-лист.	Замок врезной с ручкой защелкой, шт. - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	2	1 500.00		3 000		3 000			
82. Прайс-лист.	Ручка - защелка, шт. - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	1	600.00		600		600			
83. Прайс-лист.	Шпингалет, шт. - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	1	100.00		100		100			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
84. Е10-01-060-01	Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков Объем: $(2.1*2+0.9)*2+(2.1*2+0.7)$ - K2 = 17.39; K3 = 9.3; K4 = 17.39; K5 = 8.37; K6 = 1	0.151	5 913.92 1 248.43	35.71	893	189	699	5	7.82	1.18082
85. Е61-1-11	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями оконных и дверных откосов плоских /прим. ремонт штукатурки/, 100 м2 поверхности - K2 = 17.39; K3 = 13.67; K4 = 17.39; K5 = 2.92; K6 = 1	0.023	64 845.85 26 442.02	712.21 578.91	1 491	608	867	16 13	130.63 3.01	3.00449 0.06923
86. Е15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39; K5 = 2.67; K6 = 1	0.023	12 421.67 7 519.96	139.34 4.35	286	173	110	3	42.9 0.02	0.9867 0.00046
87. Е61-27-1	Насечка поверхностей /прим./, 100 м2 поверхности - K2 = 17.39; K3 = 4.52; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.072	6 771.51 5 043.97	1 727.54 590.22	488	363		124 42	32.48 3.14	2.33856 0.22608
88. Е11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см, 100 м2 покрытия - K2 = 17.39; K3 = 14.85; K4 = 17.39; K5 = 3.28; K6 = 1	0.072	124 969.92 53 064.37	419.66 324.85	8 998	3 821	5 147	30 23	310.42 1.72	22.35024 0.12384
89. С101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм, м2	-7.344	495.17		-3 637		-3 637			

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма 4
< РСУ 01.2017.02 * 1 * 1 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Объем: (0.072)*(-102.0)

Текущая цена

90. Прайс-лист. Керамогранит 330x330, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	7.344	910.50	6 687	6 687						
91. Е63-7-5 Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток, 100 м2 поверхности облицовки - K2 = 17.39; K3 = 4.69; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.309	12 438.96 11 434.97	3 844	3 533	310 119	74.3 1.99	22.9587 0.61491			
92. Е15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия - K2 = 17.39; K3 = 8.92; K4 = 17.39; K5 = 15.7; K6 = 1	0.309	1 246.59 1 231.39	385	380	4 1	6.55 0.01	2.02395 0.00309			
93. С101-1944 Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У, т Объем: 0.013*0.309	0.004017	44 281.31	178	178						
94. Е15-01-019-05 Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установок плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки - K2 = 17.39; K3 = 11.29; K4 = 17.39; K5 = 4.78; K6 = 1	0.309	71 058.21 28 655.07	21 957	8 854	130 98	159.67 1.65	49.33803 0.50985			
95. Е15-01-053-02 Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Escorphon Focus E с относом до 15 см, 100 м2	0.104	141 691.42 19 342.72	14 736	2 012	6 1	104.05 0.04	10.8212 0.00416			

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма 4
< рсy 01.2017.02 * 1 * 1 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

- K2 = 17.39; K3 = 3.98; K4 = 17.39;
K5 = 2.79; K6 = 1

96. С101-4830	-10.712	907.09	-9 717	-9 717						
Панели потолочные акустические, тип Esorphon Focus E T15, размер 600*600*20 мм, м2										
Объем: (0.104)*(-103.0)										
Текущая цена										
97. Прайс-лист.	10.712	522.00	5 592	5 592						
Панели пластиковые, м2										
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
98. E11-01-040-01	0.185	5 383.53	26.81	996	317	674	5	8.99	1.66315	
Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2, 100 м плинтуса		1 715.00								
- K2 = 17.39; K3 = 9.31; K4 = 17.39; K5 = 2.57; K6 = 1										
99. С101-4852	-18.685	32.74	-612	-612						
Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм, м										
Объем: (0.185)*(-101.0)										
Текущая цена										
100. С101-6002	18.685	6.13	115	115						
Плинтус потолочный из пенопласта, размером: 22x22 мм, м										
Текущая цена										
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4			93 453	24 304	67 840	1 307	489		141.39416	2.366785

Раздел 5. Бытовое помещение 1 этажа

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
101. E62-17-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 8.74; K4 = 17.39; K5 = 2.64; K6 = 1	0.246	12 015.83 5 698.18	80.15 21.74	2 956	1 402	1 534	20 5	33.78 0.1	8.30988 0.0246
102. E62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 8.74; K4 = 17.39; K5 = 2.65; K6 = 1	0.21	11 219.81 4 993.02	80.15 21.74	2 356	1 049	1 291	17 5	29.6 0.1	6.216 0.021
103. E62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 8.74; K4 = 17.39; K5 = 2.46; K6 = 1	0.232	15 906.38 12 767.56	80.15 21.74	3 690	2 962	710	19 5	75.69 0.1	17.56008 0.0232
104. E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 1, 100 м2 окрашиваемой поверхности Объем: 1.0+3 Начисления: H3= 0.5, H4= 0.5, H5= 0.5, H48= 0.5 - K2 = 17.39; K3 = 9.15; K4 = 17.39; K5 = 2.69; K6 = 1	0.04	6 915.89 6 147.80	14.73 1.04	277	246	30	1	35.53 0.005	1.4212 0.0002
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5		9 279	5 659	3 565	57	15	33.50716	0.069		

< РСУ 01.2017.02 * 1 * 1 >											ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21		
105. Е65-1-1																					11	
Разборка трубопроводов из																					10	
водопроводных труб диаметром до																					34.66	
32 мм, 100 м трубопровода																					0.1	
- K2 = 17.39; K3 = 8.84; K4 = 17.39;																					26	
K5 = 5.99; K6 = 1																					8	
106. Е16-07-003-02																					31.22	
Врезка в действующие внутренние сети																					4.46	
трубопроводов отопления и																					263	
водоснабжения диаметром 20 мм, 1																					1 173	
врезка																					6 048	
Объем: 3+4																					7 483	
- K2 = 17.39; K3 = 6.92; K4 = 17.39;																					37.58	
K5 = 4.2; K6 = 1																					1 069.05	
863.94																					2 297	
107. Е16-04-002-01																					2 139	
Прокладка трубопроводов																					18 414	
водоснабжения из напорных																					14 005	
полипропиленовых труб низкого давления																					732	
среднего типа наружным диаметром 20																					3 677	
мм, 100 м трубопровода																					1 106	
- K2 = 17.39; K3 = 6.46; K4 = 17.39;																					190.24	
K5 = 2.99; K6 = 1																					13.42	
72.2912																					5.0996	
108. С507-0622																					-577	
Трубы напорные из полипропиленового																					-577	
низкого давления тяжелого типа,																					168.91	
наружным диаметром 20 мм, 10 м																					-3.4162	
Объем: (0.38)*(-8.99)																					2 562	
Текущая цена																					75.00	
109. Прайс-лист.																					34.162	
Труба п/п армированная д. 20 мм, м																					2 562	
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6																					190.24	
= 1																					13.42	
110. Е16-04-002-01																					57.072	
Прокладка трубопроводов																					4.026	
водоснабжения из напорных																					2 903	
полипропиленовых труб низкого давления																					873	
среднего типа наружным диаметром 20																					11 056	
мм, 100 м трубопровода																					578	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	- K2 = 17.39; K3 = 6.46; K4 = 17.39; K5 = 2.99; K6 = 1									
111. C507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм, 10 м Объем: (0.3)*(-8.99)	-2.697	168.91		-456		-456			
	Текущая цена									
112. Прайс-лист.	Труба п/п д. 20 мм, м	26.97	37.00		998		998			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
113. Прайс-лист.	Муфта комбинированная д. 20 мм, шт.	13	60.00		780		780			
	Объем: 12+1 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
114. Прайс-лист.	Муфта комбинированная д. 32 мм, шт.	1	233.00		233		233			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
115. Прайс-лист.	Тройник п/п д. 20 мм, шт.	20	8.00		160		160			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
116. Прайс-лист.	Фитинги п/п д. 20 мм (уголки, муфты), шт.	20	6.00		120		120			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
117. C509-0103	Скобы и накладки для крепления /прим./, 10 шт.	5.6	62.31		349		349			
	Текущая цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
118. Е16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм, 1 шт.	6	287.86	27.19	1 727	1 564			1.47	8.82
	Начисления: Н48= 0 - К2 = 17.39; К3 = 6.68; К4 = 17.39; К5 = 4.07; К6 = 1									
119. Прайс-лист.	Кран шаровый д. 15 мм, шт.	6	264.00		1 584		1 584			
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
120. Е16-05-001-02	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм, 1 шт.	2	296.79	36.12	594	521		72	1.47	2.94
	Начисления: Н48= 0 - К2 = 17.39; К3 = 7.18; К4 = 17.39; К5 = 4.75; К6 = 1		260.68							
121. Прайс-лист.	Кран шаровый д. 32 мм, шт.	2	1 000.00		2 000		2 000			
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
122. Е17-01-002-03	Установка смесителей, 10 шт.	0.2	14 434.59	0.92	2 887	263	2 624		2	1.4
	- К2 = 17.39; К3 = 4.38; К4 = 17.39; К5 = 7.29; К6 = 1		1 315.90							
123. С301-1527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения, шт.	-2	1 305.99		-2 612		-2 612			
	Объем: (0.2)*(-10.0)									
	Текущая цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
124. Прайс-лист.		2	2 365.53		4 731		4 731			
Смеситель с душевой трубкой, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
125. E17-01-002-04 Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д./ прим. планки для смесителя/, 10 шт. - K2 = 17.39; K3 = 4.38; K4 = 17.39; K5 = 3.34; K6 = 1	0.2	5 962.86 526.40	0.92	1 193	105	1 087	2.8	0.56		
126. E17-01-005-01 Установка моек на одно отделение, 10 компл. - K2 = 17.39; K3 = 8.83; K4 = 17.39; K5 = 3.47; K6 = 1	0.2	12 659.83 3 255.93	161.41 28.17	2 532	651	1 848	32 6	17.32 0.13	3.464 0.026	
127. C301-0494 Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198, компл. Объем: (0.2)*(-10.0) Текущая цена	-2	888.83		-1 778		-1 778				
128. Прайс-лист. Мойки стальные, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	1 980.00		3 960		3 960				
129. E17-01-008-01 Демонтаж нагревателей индивидуальных водоводяных МДС 81-37.2004 п. 3.2.1. Демонтаж. Оборудование подлежит дальнейшему использованию, без необходимости хранения (перемещается в цеху на другое место установки и т.п.), 10 компл.	0.1	10 189.95 9 634.76	555.19 136.27	1 019	963	56 14	52.416 0.594	5.2416 0.0594		

Начисления: H3= 0.6, H4= 0.6, H5= 0.6, H48= 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

- K2 = 17.39; K3 = 7.99; K4 = 17.39;
K5 = 2.98; K6 = 1

130. Е17-01-008-01

Установка нагревателей
индивидуальных водоводяных, 10
компл.

Начисления: H48 = 0

- K2 = 17.39; K3 = 7.99; K4 = 17.39;
K5 = 2.98; K6 = 1

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6

66 435 38 921 20 228 7 285 2 030 204.9156 9.348

Раздел 7. Канализация

131. Е65-2-2

Разборка трубопроводов из чугунных
канализационных труб диаметром 100
мм, 100 м трубопровода с фасонными
частями

- K2 = 17.39; K3 = 7.79; K4 = 17.39;
K5 = 1; K6 = 1

0.16 14 176.98 2 268 2 255 14 85.3 13.648 0.0512

132. Е16-04-001-02

Прокладка трубопроводов канализации
из полистиленовых труб высокой
плотности диаметром 110 мм, 100 м
трубопровода

- K2 = 17.39; K3 = 7.43; K4 = 17.39;
K5 = 2.79; K6 = 1

0.16 35 036.74 5 606 1 909 8 61.6 9.856 0.008

133. С507-0881

Соединительная арматура
трубопроводов: тройник прямой
диаметром: 110 мм, 10 шт.
Текущая цена

0.2 4 592.27 918 918

134. Прайс-лист.

Ревизия ПВХ 110 мм, шт.

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6
= 1

1 250.00 250 250

< рсу 01.2017.02 * 1 * 1 >												ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01				Форма 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11							
135. С507-2612	Заглушки полиэтиленовые: для труб диаметром 110 мм, 10 шт. Текущая цена	0.1	441.41									44					
136. С301-0040	Хомуты для крепления: труб, шт. Текущая цена	7	43.91									307					
137. Е16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм, 100 м трубопровода - K2 = 17.39; K3 = 7.5; K4 = 17.39; K5 = 2.66; K6 = 1	0.05	24 121.16 12 444.81	23.03 5.04	1 206	622		1	583					1	54.24 0.02	3.212 0.001	
138. С507-0877	Соединительная арматура трубопроводов: тройник прямой диаметром: 50 мм , уголок /прим./, 10 шт. Объем: 1+1	0.2	989.76									198					
139. Е17-01-003-01	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным, 10 компл. - K2 = 17.39; K3 = 8.93; K4 = 17.39; K5 = 7.39; K6 = 1	0.2	39 559.33 4 580.53	435.43 69.39	7 912	916			6 909					87 14	24.64 0.32	4.928 0.064	
140. С301-1521	Унитаз-компакт <Комфорт>, компл. Объем: (0.2)*(-10.0)	-2	3 276.16									-6 552					
141. Прайс-лист.	Унитаз "Компакт" фаянсовый (бачок, унитаз к/в) в комплекте с арматурой, компл.	2	6 586.00									13 172			13 172		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

142. Прайс-лист.

Гофра гибкая для унитаза "Ани", шт.
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7

	2	356.29	713	5702	20 230	110 27	31.644 0.1242
--	---	--------	-----	------	--------	-----------	------------------

Раздел 8. Электромонтажные работы

143. Ц08-03-593-19

Демонтаж светильник в подвесных потолках МДС 81-37.2004 п. 3.2.1.
Демонтаж. Оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки, 100 шт.

Начисления: H3 = 0.3, H4 = 0.3, H5 = 0.3, H48 = 0
- K2 = 17.39; K3 = 8.74; K4 = 17.39;
K5 = 2.33; K6 = 1

0.08	9 777.97 6 857.85	2 920.12 2 106.89	782	549	234 169	35.4 9.708	2.832 0.77664
------	----------------------	----------------------	-----	-----	------------	---------------	------------------

144. Ц08-03-594-17

Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4, 100 шт.

- K2 = 17.39; K3 = 8.59; K4 = 17.39;
K5 = 2.35; K6 = 1

0.08	51 097.42 31 770.83	19 103.64 12 737.48	4 088	2 542	1 528 1 019	164 58.55	13.12 4.684
------	------------------------	------------------------	-------	-------	----------------	--------------	----------------

145. Прайс-лист.

Панель светодиодная LP 36 Вт 600x600, шт.

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

8	1 099.00	8 792	8 792				
---	----------	-------	-------	--	--	--	--

146. Е67-4-5

Демонтаж светильников для люминесцентных ламп, 100 шт.


- K2 = 17.39; K3 = 7.78; K4 = 17.39;
K5 = 1; K6 = 1

0.08	2 824.33 2 803.09	21.24 17.39	226	224	2 1	17.89 0.08	1.4312 0.0064
------	----------------------	----------------	-----	-----	--------	---------------	------------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
147. Ц08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2 /прим./, 100 шт. Объем: 8+2 - K2 = 17.39; K3 = 8.58; K4 = 17.39; K5 = 2.51; K6 = 1	0.1	37 534.72 23 053.23	14 268.54 9 451.29	3 753	2 305	21	1 427 945	119 43.41	11.9 4.341
148. Прайс-лист.	Светильник светодиодный точечный RLP 18 Вт, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	8	500.00		4 000		4 000			
149. Прайс-лист.	Светильник светодиодный герметичный, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	660.00		1 320		1 320			
150. Ц08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм, 100 м - K2 = 17.39; K3 = 3.82; K4 = 17.39; K5 = 3.03; K6 = 1	0.12	3 363.54 3 028.29	136.72 2.09	404	363	24	16	16.29 0.01	1.9548 0.0012
151. Прайс-лист.	Кабель - канал, м - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	12	24.76		297		297			
152. Ц08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм2, 100 м - K2 = 17.39; K3 = 7.31; K4 = 17.39; K5 = 4.67; K6 = 1	0.12	952.04 647.08	19.30 2.61	114	78	34	2	3.52 0.01	0.4224 0.0012
153. Прайс-лист.	Кабель ВВГ 3х1,5, м	12	33.15		398		398			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
154. E46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2, 100 м борозд	0.14	5 202.29 2 806.75	2 395.55 763.25	728	393		335 107	15.64 4.06	2.1896 0.5684
	Объем: 6+8 - K2 = 17.39; K3 = 6.11; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1									
155. Ц08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах, 100 м	0.14	11 218.51 6 801.06	57.89 7.65	1 571	952	610	8 1	37 0.03	5.18 0.0042
	Объем: 6+8 - K2 = 17.39; K3 = 7.3; K4 = 17.39; K5 = 2.53; K6 = 1									
156. Прайс-лист.	Кабель ВВГ 3х1,5, м	6	33.15		199		199			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
157. Прайс-лист.	Кабель ВВГ 3х2,5, м	8	46.84		375		375			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
158. E67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток, 100 шт.	0.1	890.72 890.72		89	89			5.84	0.584
	- K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1									
159. Ц08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт.	0.1	6 562.28 6 237.97	77.16 10.09	656	624	25	8 1	32.2 0.04	3.22 0.004
	- K2 = 17.39; K3 = 7.3; K4 = 17.39; K5 = 5.36; K6 = 1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1-3, 28-30, 68-70; %=54 - по стр. 4, 13, 31, 71; %=43 - по стр. 5, 9, 32, 37, 57, 72, 76, 79, 84; %=40 - по стр. 12, 14, 18, 38, 40, 44, 65-67, 85, 87, 91, 101-103; %=51 - по стр. 15, 25, 41, 51, 88, 98; %=37 - по стр. 19, 21, 22, 39, 45, 47, 48, 58-63, 86, 92, 94, 95, 104; %=48 - по стр. 54, 154, 161)											
					29 188						
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 105, 131; %=98 - по стр. 106, 107, 110, 118, 120, 122, 125, 126, 129, 130, 132, 137, 139)					103 629	44 623	51 610	7 395	236.5596		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 105, 131; %=56 - по стр. 106, 107, 110, 118, 120, 122, 125, 126, 129, 130, 132, 137, 139)					44 202	2 057					9.4722
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					25 435						
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					173 266						
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					509 421						
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					107 318						
Материалы					59 751						
Оплата труда рабочих					205 847						
Эксплуатация машин					122 207						
в т. ч. оплата труда механизаторов					14 299						
ВСЕГО без оборудования и пуско-наладки					5 447						
Значение Кзоны					509 421						
С Кзоны					1.00						
ИТОГО ПО СМЕТЕ с пуско наладкой и оборудованием					509 421						
Индекс дефлятор (вводится как коэффициент 1,044)					509 421						
С индекс дефлятором					1.06250						
Трудоемкость в ч\час					541 260						
Количество дней командировок (ввести продолжит раб дня)					708						
Командировочные (введите дневная ставка (руб)					88.50						
Непредвиденные					26 550.00						
					16 238						

Главный инженер

Е.В. Соловьев
« 20 г.

Объект: Сетевой участок с. Поздеевка

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(Локальный сметный расчет)
на Ремонт помещений

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **423929** руб.
монтажных работ: **20833** руб.
Нормативная трудоемкость: **344.90444** чел.ч
Сметная заработная плата: **59603** руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2017 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч		
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	обслуж. машины	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Помещения 2 этажа

1. Е61-26-1	Перетирка штукатурки внутренних помещений /потолков/, 100 м2	0.491	4 891.59	26.56	2 402	2 325	64	13	28.07	13.78237
	перетертой поверхностью		4 734.95	21.74				11	0.1	0.0491
	- К2 = 17.39; К3 = 7.79; К4 = 17.39; К5 = 4.42; К6 = 1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2. Е15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами, улучшенная по штукатурке потолков, 100 м2 окрашиваемой поверхности - К2 = 17.39; К3 = 9.24; К4 = 17.39; К5 = 2.68; К6 = 1	0.491	14 787.58 9 448.16	148.21 4.35	7 261	4 639	2 549	73	53.9	26.4649
								2	0.02	0.00982
<i>Проемы оконные</i>										
3. Е56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных, 100 м2 оконных переплетов Объем: 5.27*2 - К2 = 17.39; К3 = 7.79; К4 = 17.39; К5 = 1; К6 = 1	0.1054	7 471.70 7 224.68	247.02 201.55	788	761		26	46.11	4.859994
								21	0.93	0.098022
4. Е56-3-1	Снятие подоконных досок бетонных и мозаичных, 100 м2 - К2 = 17.39; К3 = 4.51; К4 = 17.39; К5 = 1; К6 = 1	0.016	42 239.18 41 360.90	878.28 297.02	676	662		14	275.6	4.4096
								5	1.58	0.02528
5. Е56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - К2 = 17.39; К3 = 4.9; К4 = 17.39; К5 = 1; К6 = 1	0.04	21 543.05 20 550.46	992.59 424.32	862	822		40	128.73	5.1492
								17	2.15	0.086
6. Е10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых, 100 м2 проемов - К2 = 17.39; К3 = 7.74; К4 = 17.39; К5 = 1.72; К6 = 1	0.062	479 591.07 32 060.55	4 201.27 381.36	29 735	1 988	27 486	260	187.55	11.6281
								24	1.76	0.10912

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7. С203-0991	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2, м2 Объем: (0.062)*(-100.0)	-6.2	3 987.49		-24 722		-24 722			
Текущая цена										
8. С203-0998	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2, м2	6.2	4 194.53		26 006		26 006			
Текущая цена										
9. Прайс-лист.	Сетка москитная, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	776.25		1 553		1 553			
10. Е10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м, 100 п. м - K2 = 17.39; K3 = 9.18; K4 = 17.39; K5 = 3.22; K6 = 1	0.046	21 507.98 3 530.17	144.68 8.70	989	162	820	Z	21.19 0.04	0.97474 0.00184
11. С101-2908	Доски подоконные ПВХ, шириной: 400 мм, м	4.6	378.22		1 740		1 740			
Текущая цена										
12. Е26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо /прим. откосов/, 1 м3 изоляции - K2 = 17.39; K3 = 8.77; K4 = 17.39; K5 = 4.34; K6 = 1	0.28	9 403.41 1 920.90	550.14	2 633	538	1 941	154	10.58	2.9624

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13. С104-0143	Плиты теплоизоляционные перлитцементные, м3 Объем: (0.28)*(-1.02)	-0.2856	6 795.86		-1 941		-1 941			
Текущая цена										
14. С104-0002	Вата минеральная /изовер/, м3	0.2856	1 790.65		511		511			
Текущая цена										
15. Е26-01-041-05	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий, 1 м3 изоляции - К2 = 17.39; К3 = 8.69; К4 = 17.39; К5 = 4.85; К6 = 1	0.06	4 911.19 1 740.74	285.38	295	104	173	17	9.47	0.5682
16. Е15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее, 100 м2 облицовки - К2 = 17.39; К3 = 9.24; К4 = 17.39; К5 = 1.89; К6 = 1	0.065	53 039.87 29 875.50	471.24 17.39	3 448	1 942	1 475	31 1	166.47 0.08	10.82055 0.0052
17. С101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной, 1000 м2 Объем: (0.065)*(-0.105)	-0.006825	194 989.14		-1 331		-1 331			
Текущая цена										
18. Прайс-лист.	Панель откоса ПВХ 400 мм, м - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	15.74	388.50		6 115		6 115			
19. Е10-01-060-01	Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков	0.1574	5 913.92 1 248.43	35.71	931	197	729	6	7.82	1.230868

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Объем: 1.43*2+1.14+1.4*2+1.02+1.42*2+1.14 +1.42*2+1.1 - K2 = 17.39; K3 = 9.3; K4 = 17.39; K5 = 8.37; K6 = 1									
20. C203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм, м Объем: (0.1574)*(-112.0)	-17.6288	41.03		-723		-723			
Текущая цена										
21. C101-3011	Наличники из ПВХ, шириной: 80 мм, м	17.6288	102.08		1 800		1 800			
Текущая цена										
22. E61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа <Ветонит>)/откосов/, 100 м2 отремонтированной поверхности - K2 = 17.39; K3 = 14.57; K4 = 17.39; K5 = 2.87; K6 = 1	0.048	27 742.42 13 095.19	1 456.71 1 183.56	1 332	629	633	70 57	62.91 6.21	3.01968 0.29808
23. C101-1749	Латекс СКС-65 ГП, т Объем: (0.048)*(-0.01)	-0.00048	72 837.52		-35		-35			
Текущая цена										
24. C101-1944	Грунтовка:, т Объем: 0.013*0.048	0.000624	44 281.31		28		28			
Текущая цена										
25. E15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску / откосов /, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0.048	5 873.73 2 660.84	74.10 2.09	282	128	151	4	15.18 0.01	0.72864 0.00048

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	- K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39; K5 = 3.03; K6 = 1									
26. E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали, 100 м2 покрытия Объем: 4.2*0.22 - K2 = 17.39; K3 = 7.56; K4 = 17.39; K5 = 3.86; K6 = 1	0.00924	58 586.80 18 783.81	183.10 50.43	541	174	366	2	112.75 0.2	1.04181 0.001848
27. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т Объем: (0.00924)*(-0.782) Текущая цена	-0.0072256 8	49 699.62		-359		-359			
28. Прайс-лист.	Отлив оконный из оцинкованной стали окрашенный, м - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	4.2	325.00		1 365		1 365			
Проемы дверные										
29. E09-06-001-01	Демонтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптелок и пароварочных камер МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.д) При демонтаже (разборке) металлических конструкций, 1 т конструкций Начисления: H3= 0.7, H4= 0.7, H5= 0.7, H48= 0 - K2 = 17.39; K3 = 8; K4 = 17.39; K5 = 5.87; K6 = 1	0.04	11 246.63 10 436.03	810.60 86.55	450	417		32 3	62.643 0.343	2.50572 0.01372
30. E09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы, 1 м2 проема Объем: 0.96*2.1 - K2 = 17.39; K3 = 8.42; K4 = 17.39; K5 = 6.08; K6 = 1	2.016	816.83 465.01	176.90	1 647	937	353	357	2.4	4.8384

31. Прайс-лист. Дверной блок металлический, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	32 128.00			32 128		32 128			
32. E56-11-1 Снятие наличников, 100 м наличников Объем: (2.1*2+0.9)*2+(2.1*2+1) - K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.154	653.86 653.86	101		101				4.21	0.64834
33. E56-9-1 Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - K2 = 17.39; K3 = 4.51; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.03	30 300.07 28 093.37	909		843				179.3 3.97	5.379 0.1191
34. E56-10-1 Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен Объем: 2*0.8*2+2*0.9 - K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.05	5 634.01 5 634.01	282		282				36.28	1.814
35. E10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов Объем: 2.1*0.9*2+2.1*1 - K2 = 17.39; K3 = 7.05; K4 = 17.39; K5 = 6.12; K6 = 1	0.0588	245 186.51 18 714.60	14 417		1 100				104.28 11.35	6.131664 0.66738
36. Прайс-лист. Навес дверной универсальный (матовое золото), компл. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	6	180.00	1 080				1 080			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37. Прайс-лист.		3	202.00		606		606			
Ручка дверная, шт.										
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
38. Прайс-лист.		3	1 300.00		3 900		3 900			
Замок врезной, шт.										
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
39. Е10-01-060-01		0.154	5 913.92	35.71	911	192	713	5	7.82	1.20428
Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков			1 248.43							
Объем: 2.1*2*3+0.9*2+1										
- K2 = 17.39; K3 = 9.3; K4 = 17.39; K5 = 8.37; K6 = 1										
40. Е61-24-1		0.02	27 742.42	1 456.71	555	262	264	29	62.91	1.2582
Ремонт штукатурки сухой растворной смесью (типа <Ветонит>)/откосов/, 100 м2 отремонтированной поверхности			13 095.19	1 183.56				24	6.21	0.1242
- K2 = 17.39; K3 = 14.57; K4 = 17.39; K5 = 2.87; K6 = 1										
41. Е15-04-005-03		0.02	12 421.67	139.34	248	150	95	3	42.9	0.858
Окраска поливинилацетатными водноэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности			7 519.96	4.35					0.02	0.0004
- K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39; K5 = 2.67; K6 = 1										
Электромонтажные работы										
42. Ц08-03-594-16		0.07	37 534.72	14 268.54	2 627	1 614	15	999	119	8.33
Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2, 100 шт.			23 053.23	9 451.29				662	43.41	3.0387
- K2 = 17.39; K3 = 8.58; K4 = 17.39; K5 = 2.51; K6 = 1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43. Прайс-лист.		7	1 099.00		7 693		7 693			

Панель светодиодная LP 36 Вт 600х600,
шт.

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6
= 1

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

129 736	20 969	106 018	2 748	120 60866
			1 018	4 64829

Раздел 2. Полы

44. E57-3-1

Разборка плинтусов деревянных и из
пластмассовых материалов, 100 м
плинтуса

- K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5
= 1; K6 = 1

1.88877

45. E57-1-4

Разборка оснований покрытия полов
дощатых оснований, 100 м2 основания

- K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5
= 1; K6 = 1

7.3159

46. E57-1-2

Разборка оснований покрытия полов
лаг из досок и брусков, 100 м2
основания

- K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5
= 1; K6 = 1

3.76597

47. E69-9-1

Очистка помещений от строительного
мусора, 100 т мусора

Объем: 0.05511+0.94272+0.3437

- K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5
= 1; K6 = 1

2.8751671

48. E13-06-004-01

Обеспыливание поверхности, 1 м2
обеспыливаемой поверхности

4.91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
- К2 = 17.39; К3 = 3.14; К4 = 17.39; К5 = 1; К6 = 1										
49. Е26-01-022-02	1.964	17 728.45	361.54	34 819	7 288	26 820	710	22	43.208	
Изоляция плоских и криволинейных поверхностей штучными изделиями из пенополиуретана (плитами), 1 м3 изоляции - К2 = 17.39; К3 = 9.1; К4 = 17.39; К5 = 3.81; К6 = 1										
50. С101-0540	-0.0123732	43 069.62	-533	-533						
Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7х20-50 мм, т Объем: (1.964)*(-0.0063) Текущая цена										
51. С101-0811	-0.0078363	51 229.62	-401	-401						
Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм, т Объем: (1.964)*(-0.00399) Текущая цена										
52. С113-0304	-24.9428	183.87	-4 586	-4 586						
Клей резиновый № 88-Н, кг Объем: (1.964)*(-12.7) Текущая цена										
53. С101-1921	3	215.98	648	648						
Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л, шт. Текущая цена										
54. Е11-01-002-09	1.964	4 781.04	2.31	9 390	1 178	8 208	5	3.66	7.18824	
Устройство подстилающих слоев бетонных, 1 м3 подстилающего слоя Объем: 49.1*0.04 - К2 = 17.39; К3 = 7.45; К4 = 17.39; К5 = 6.78; К6 = 1										

< рсуд.01.2017.03 * 1 * 1 >											ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11											11		
55. E11-01-011-01																							11
Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм, 100 м2 стяжки																							19.39941
- K2 = 17.39; K3 = 7.74; K4 = 17.39; K5 = 6.01; K6 = 1																							0.62357
56. E11-01-047-01																							53.050778
Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см, 100 м2 покрытия																							0.293948
Объем: 15.3+17.9*0.1																							
- K2 = 17.39; K3 = 14.85; K4 = 17.39; K5 = 3.28; K6 = 1																							
57. C101-4486																							
Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм, м2																							
Объем: (0.1709)*(-102.0)																							
Текущая цена																							
58. Прайс-лист.																							
Керамогранит 330x330, м2																							
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1																							
59. E11-01-036-03																							5.848
Устройство покрытий из линолеума насухо из готовых ковров на комнату, 100 м2 покрытия																							0.1156
- K2 = 17.39; K3 = 9; K4 = 17.39; K5 = 4.77; K6 = 1																							
60. E11-01-040-03																							2.1978
Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих, 100 м плинтуса																							
- K2 = 17.39; K3 = 5; K4 = 17.39; K5 = 2.71; K6 = 1																							
61. C101-4852																							
Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм, м																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Объем: (0.33)*(-101.0)

Текущая цена

62. C101-4858

Плинтуса для полов с кабель-каналом
пластиковые, 22x49 мм, м

Текущая цена

33.33

1 535

1 535

63. E11-01-049-01

Укладка металлического накладного
профиля (порога), 100 м профиля

Объем: 3*0.9

Начисления: H48 = 0

- K2 = 17.39; K3 = 3.93; K4 = 17.39;

K5 = 3.19; K6 = 1

100.61

80

77

3

16.64

0.44928

64. C101-4282

Винты самонарезающие остроконечные
длиной 35 мм, шт.

Объем: 670*0.027

0.51

9

9

Текущая цена

65. C206-1348

Профили стыкоперекрывающие из
алюминиевых сплавов (порожки) с
покрытием, шириной 30 мм, м

Объем: 105*0.027

208.16

590

590

Текущая цена

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

95 520

25 174

69 130

1 217

152.09732

1.033118

Раздел 3. Помещения 1 этаж

66. E56-2-2

Снятие оконных переплетов
остекленных, 100 м2 оконных
переплетов

Объем: 1.97*1.05*4*2

- K2 = 17.39; K3 = 7.79; K4 = 17.39;

K5 = 1; K6 = 1

7 471.70

1 236

1 196

41

46.11

7.6302828

Снятие оконных переплетов

остекленных, 100 м2 оконных

переплетов

Объем: 1.97*1.05*4*2

- K2 = 17.39; K3 = 7.79; K4 = 17.39;

K5 = 1; K6 = 1

247.02

1 236

1 196

41

46.11

7.6302828

201.55

1 236

1 196

41

46.11

7.6302828

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
67. E56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах /прим в панельной стене/, 100 коробок - K2 = 17.39; K3 = 4.9; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.04	21 543.05 20 550.46	992.59 424.32	862	822		40	128.73	5.1492
68. E10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема более 2 м2, 100 м2 проемов - K2 = 17.39; K3 = 8.37; K4 = 17.39; K5 = 1.85; K6 = 1	0.095	386 224.63 23 492.85	3 631.24 142.95	36 691	2 232	34 115	345	137.43	13.05585
69. C203-0939	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2, м2 Объем: (0.095)*(-100.0) Текущая цена	-9.5	3 273.49		-31 098		-31 098			0.0627
70. C203-1012	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, глухой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.7829; K6 = 1	9.5	3 851.06		36 585		36 585			
71. E26-01-041-05	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий, 1 м3 изоляции - K2 = 17.39; K3 = 8.69; K4 = 17.39; K5 = 4.85; K6 = 1	0.2	4 911.19 1 740.74	285.38	982	348	577	57	9.47	1.894
72. E61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа <Ветонит>)/откосов/, 100 м2 отремонтированной поверхности	0.064	27 742.42 13 095.19	1 456.71 1 183.56	1 776	838	844	93	62.91	4.02624
								76	6.21	0.39744

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Объем: 2.6+3.8

- K2 = 17.39; K3 = 14.57; K4 = 17.39;
K5 = 2.87; K6 = 1

73. E15-04-019-05

Окраска фасадов акриловыми
составами с лесов вручную с
подготовкой поверхности, 100 м2
окрашиваемой поверхности

- K2 = 17.39; K3 = 9.14; K4 = 17.39;
K5 = 4.83; K6 = 1

0.038 5 560.11 72.11 211 95 113 3 13.8 0.5244

74. E15-04-006-03

Покрытие поверхностей грунтовой
глубокого проникновения за 1 раз стен
/откосов/, 100 м2 покрытия

- K2 = 17.39; K3 = 8.92; K4 = 17.39;
K5 = 15.7; K6 = 1

0.026 1 246.59 11.60 32 32 6.55 0.1703
1 231.39 2.09 0.00026

75. C101-1944

Грунтовка, т

Объем: 0.013*0.026

0.000338 44 281.31 15 15

Текущая цена

76. E15-04-005-01

Окраска поливинилацетатными
водоэмульсионными составами простая
по штукатурке и сборным конструкциям
стен, подготовленным под окраску, 100
м2 окрашиваемой поверхности

- K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39;
K5 = 3.03; K6 = 1

0.026 5 873.73 74.10 153 69 82 15.18 0.39468
2 660.84 2.09 0.00026

77. E12-01-010-01

Устройство мелких покрытий
(брандауэры, парапеты, свесы и т.п.)
из листовой оцинкованной стали, 100
м2 покрытия

Объем: 8.4*0.2

- K2 = 17.39; K3 = 7.56; K4 = 17.39;
K5 = 3.86; K6 = 1

0.0168 58 586.80 183.10 984 316 666 112.75 1.8942
18 783.81 50.43 1 0.00336

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
78. С101-1875		-0.0131376	49 699.62				-653			
Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т										
Объем: (0.0168)*(-0.782)										
Текущая цена										
79. Прайс-лист.		8.4	325.00		2 730		2 730			
Отлив оконный из оцинкованной стали окрашенный, м										
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
Электромонтажные работы										
80. Е67-4-3		0.12	971.89	7.97	117	116		1	6.32	0.7584
Демонтаж светильников с лампами накаливания, 100 шт.										
- K2 = 17.39; K3 = 7.81; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1										
81. Е67-4-5		0.06	2 824.33	21.24	169	168		1	17.99	1.0734
Демонтаж светильников для люминесцентных ламп, 100 шт.										
- K2 = 17.39; K3 = 7.78; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1										
82. Ц08-03-594-16		0.18	37 534.72	14 268.54	6 756	4 150	38	2 568	119	21.42
Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2 /прим./, 100 шт.										
- K2 = 17.39; K3 = 8.58; K4 = 17.39; K5 = 2.51; K6 = 1										
83. Прайс-лист.		18	1 099.00		19 782		19 782			
Панель светодиодная LP 36 Вт 600x600, шт.										
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3										
		77 330	10 382	63 796	3 154	1 844	57.990953	8.5261164		15

ИТОГО ПО СМЕТЕ	302 586	56 525	238 944	7 119						
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -										330.69693
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 42, 82; %=72 - по стр. 80, 81)										14.207524
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 42, 80-82)	9 669	6 048	53	3 078						31.5818
МАТЕРИАЛОВ -	6 789			2 365						10.8609
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 22, 40, 72; %=80 - по стр. 2, 16, 25, 41, 73, 74, 76; %=70 - по стр. 3-5, 32-34, 66, 67; %=90 - по стр. 6, 10, 19, 35, 39, 68; %=77 - по стр. 12, 15, 49, 71; %=92 - по стр. 26, 77; %=68 - по стр. 44-46; %=66 - по стр. 47; %=69 - по стр. 48; %=94 - по стр. 54-56, 59, 60, 63)	4 375									
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 22, 40, 47, 72; %=37 - по стр. 2, 16, 25, 41, 73, 74, 76; %=50 - по стр. 3-5, 32-34, 66, 67; %=43 - по стр. 6, 10, 19, 35, 39, 68; %=48 - по стр. 12, 15, 48, 49, 71; %=44 - по стр. 26, 77; %=54 - по стр. 44-46; %=51 - по стр. 54-56, 59, 60, 63)	23 127									
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 687	1 354	943	389						7.34412
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 29, 30)	936			3						0.01372
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 29, 30)	787									
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	4 410									
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	27 475									27 475
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	27 475									
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	379 476									
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	48 601									
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	28 289									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Материалы										
	Оплата труда рабочих				238 944					
	Эксплуатация машин				56 525					
	в т. ч. оплата труда механизаторов				7 119					
	ВСЕГО без оборудования и				3 078					
	пуско-наладки				379 476					
	Значение Кзоны				1.00					
	С Кзоны				379 476					
	ИТОГО ПО СМЕТЕ с пуско наладкой				379 476					
	и оборудованием									
	Индекс дефлятор (вводится как				1.05150					
	коэффициент 1,044)									
	С индекс дефлятором				399 019					
	Трудоемкость в ч\час	1			345					
	Количество дней командировок	8			43.13					
	(ввести продолжит раб дня)									
	Командировочные (введите	300			12 939.00					
	дневная ставка (руб)									
	Непредвиденные	3			11 971					
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				423 929					
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				423 929					

Составил: инженер ПТС

Никулина А. А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник РЭУ

Нуштаев М.С.

(должность, подпись, Ф.И.О)

«УТВЕРЖДАЮ»

Главный инженер

Е.В. Соловьев

« 20 г.

Объект: Монтерский пункт Ивановского РЭС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(Локальный сметный расчет)
на ремонт помещений

- K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **945996** руб.
Нормативная трудоемкость: **707.34548** чел.ч
Сметная заработная плата: **123144** руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2017 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Раздел 1. Помещение персонала

Окна

1. Е56-2-2	0.0732	7 471.70	247.02	547	529	18	46.11	3.375252
Снятие оконных переплетов остекленных, 100 м2 оконных переплетов		7 224.68	201.55			15	0.93	0.068076

Объем: 1.09*1.68*2*2
- K2 = 17.39; K3 = 7.79; K4 = 17.39;
K5 = 1; K6 = 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2. E56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - K2 = 17.39; K3 = 4.9; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.02	21 543.05 20 550.46	992.59 424.32	431	411		20 8	128.73 2.15	2.5746 0.043
3. E46-02-004-01	Демонтаж металлоконструкций покрытий /прим. решеток/, 1 т демонтированных конструкций Объем: 0.03*2 - K2 = 17.39; K3 = 6.68; K4 = 17.39; K5 = 5.8; K6 = 1	0.06	2 809.86 1 790.82	730.26 59.30	169	107	17	44 4	10.84 0.22	0.6504 0.0132
4. E10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых, 100 м2 проемов - K2 = 17.39; K3 = 8.17; K4 = 17.39; K5 = 1.66; K6 = 1	0.046	450 470.36 24 909.96	3 710.98 142.95	20 722	1 146	19 405	171 7	145.72 0.66	6.70312 0.03036
5. C203-0993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2, м2 Объем: (0.046)*(-100.0) Текущая цена	-4.6	3 885.49		-17 873		-17 873			
6. C203-1000	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2, м2 Текущая цена	4.6	4 092.53		18 826		18 826			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7. Прайс-лист.		2	2	776.25	1 553		1 553			

Сетка москитная, шт.

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

8. E10-01-035-01

Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м, 100 п. м

- K2 = 17.39; K3 = 9.18; K4 = 17.39; K5 = 3.22; K6 = 1

9. C101-2908

Доски подоконные ПВХ, шириной: 400 мм, м

Текущая цена

10. E26-01-041-05

Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий /прим. откосов/, 1 м3 изоляции

- K2 = 17.39; K3 = 8.69; K4 = 17.39; K5 = 4.85; K6 = 1

11. E26-01-039-01

Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо /прим. откосов/, 1 м3 изоляции

- K2 = 17.39; K3 = 8.77; K4 = 17.39; K5 = 4.34; K6 = 1

12. C104-0143

Плиты теплоизоляционные перлитцементные, м3
Объем: (0.16)*(-1.02)

Текущая цена

13. C104-0002

Вата минеральная /изовер/, м3
Текущая цена

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14. Е15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее, 100 м2 облицовки Объем: 10*0.3 - К2 = 17.39; К3 = 9.24; К4 = 17.39; К5 = 1.89; К6 = 1	0.03	53 039.87 29 875.50	471.24 17.39	1 591	896	681	14 1	166.47 0.08	4.9941 0.0024
15. С101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной, 1000 м2 Объем: (0.03)*(-0.105) Текущая цена	-0.0032	194 989.14		-624		-624			
16. Прайс-лист.	Панель откоса ПВХ 300 мм, м - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	10	237.50		2 375		2 375			
17. Е10-01-060-01	Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков - К2 = 17.39; К3 = 9.3; К4 = 17.39; К5 = 8.37; К6 = 1	0.11	5 913.92 1 248.43	35.71	651	137	509	4	7.82	0.8602
18. С203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм, м Объем: (0.11)*(-112.0) Текущая цена	-12.32	41.03		-505		-505			
19. С101-3011	Наличники из ПВХ, шириной: 80 мм, м Текущая цена	12.32	102.08		1 258		1 258			
20. Е15-04-006-03	Покрывте поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия	0.018	1 246.59 1 231.39	11.60 2.09	22	22	6.55 0.01	0.1179 0.00018		

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01										Форма 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

- K2 = 17.39; K3 = 8.92; K4 = 17.39;
K5 = 15.7; K6 = 1

21. С101-1944 Грунтовка:, т Текущая цена	0.0002	44 281.31			9			9		
Объем: 0.013*0.018										
22. Е15-02-001-06 Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по каменной карнизам, тяг и наличников прямолнейных, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 3.43; K4 = 17.39; K5 = 4.42; K6 = 1	0.018	113 349.44 76 054.47	220.41	2 040	1 369	4	351	6.318		
23. Е15-04-019-05 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.14; K4 = 17.39; K5 = 4.83; K6 = 1	0.018	5 560.11 2 505.38	72.11	100	45	1	13.8	0.2484		
24. Е12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали, 100 м2 покрытия Объем: 2.5*0.2 - K2 = 17.39; K3 = 7.56; K4 = 17.39; K5 = 3.86; K6 = 1	0.005	58 586.80 18 783.81	183.10 50.43	293	94	1	112.75 0.2	0.56375 0.001		
25. С101-1875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т Объем: (0.005)*(-0.782) Текущая цена	-0.0039	49 699.62		-194				-194		
26. Прайс-лист. Отлив оконный из оцинкованной стали окрашенный, м	2.5	325.00		813				813		

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма 4
< РСУ 01.2017.04 * 1 * 1 >		3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	2										

< РСУ 01.2017.04 * 1 * 1 >
 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

Двери

27. E56-11-1	0.051	<u>653.86</u> 653.86	33	33	4.21	<u>0.21471</u>
Снятие наличников, 100 м наличников Объем: 0.9+2.1*2 - K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1						
28. E56-9-1	0.01	<u>30 300.07</u> 28 093.37	303	281	<u>179.3</u> 3.97	<u>1.793</u> 0.0397
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - K2 = 17.39; K3 = 4.51; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1						
29. E56-10-1	0.016	<u>5 634.01</u> 5 634.01	90	90	<u>36.28</u>	<u>0.58048</u>
Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен Объем: 0.8*2 - K2 = 17.39; K3 = 1; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1						
30. E10-01-039-01	0.0189	<u>245 186.51</u> 18 714.60	4 634	354	<u>104.28</u> 11.35	<u>1.970892</u> 0.214515
Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов - K2 = 17.39; K3 = 7.05; K4 = 17.39; K5 = 6.12; K6 = 1						
31. Прайс-лист.	2	<u>180.00</u>	360	360		
Навес дверной универсальный (матовое золото), компл. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1						
32. Прайс-лист.	1	<u>200.00</u>	200	200		
Ручка дверная, шт.						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

33. Прайс-лист.

Замок врезной, шт.

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

34. E10-01-060-01

Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков

Объем: 2.1*2+0.9

- K2 = 17.39; K3 = 9.3; K4 = 17.39; K5 = 8.37; K6 = 1

35. E15-04-006-03

Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия

- K2 = 17.39; K3 = 8.92; K4 = 17.39; K5 = 15.7; K6 = 1

36. C101-1944

Грунтовка:, т

Объем: 0.013*0.018

Текущая цена

37. E61-24-1

Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) /прим./, 100 м2 отремонтированной поверхности

- K2 = 17.39; K3 = 14.57; K4 = 17.39; K5 = 2.87; K6 = 1

38. E15-04-005-03

Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами утолщенная по штукатурке стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности

- K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39; K5 = 2.67; K6 = 1

1 300

1 300

0.39882

7.82

2

236

64

302

35.71

5 913.92
1 248.43

0.051

0.1179
0.00018

6.55
0.01

22

22

22

22

11.60
2.09

1 246.59
1 231.39

0.018

9

9

44 281.31

0.0002

1.13238
0.11178

62.91
6.21

26
21

237

236

499

1 456.71
1 183.56

27 742.42
13 095.19

0.018

0.7722
0.00036

42.9
0.02

3

86

135

224

139.34
4.35

12 421.67
7 519.96

0.018

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
< РСУ 01.2017.04 * 1 * 1 >											
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1											
					42 754	6 492	35 645	616			36.292744
								117			0.525791

Раздел 2. Гаражный бокс № 1

39. Е46-04-003-02	2	9 702.29	6 118.74	19 405	7 167			12 237	21.51	43.02
Разборка бетонных конструкций		3 583.56	1 949.42					3 899	10.37	20.74
объемом более 1 м3 при помощи										
отбойных молотков из бетона марки										
150, 1 м3										
Объем: 20*0.1										
- К2 = 17.39; К3 = 6.11; К4 = 17.39;										
К5 = 1; К6 = 1										
40. Е11-01-014-01	0.2	51 936.17	2 658.33	10 387	1 139	8 716		532	30.3	6.06
Устройство полов бетонных толщиной		5 695.92	2 387.82					478	11.02	2.204
100 мм, 100 м2 пола										
- К2 = 17.39; К3 = 13.24; К4 = 17.39;										
К5 = 6.74; К6 = 1										
41. Е06-01-015-10	0.1851	53 040.05	325.42	9 818	405	9 353		60	12.64	2.339664
Армирование подстилающих слоев и		2 187.14	40.34					7	0.16	0.029616
набестонок, 1 т										
Объем: 9.255*20/1000										
- К2 = 17.39; К3 = 7.97; К4 = 17.39;										
К5 = 8.78; К6 = 1										
42. Е56-2-2	0.2244	7 471.70	247.02	1 677	1 621			55	46.11	10.347084
Снятие оконных переплетов		7 224.68	201.55					45	0.93	0.208692
остекленных, 100 м2 оконных										
переплетов										
Объем: 1.1*1.7*2*6										
- К2 = 17.39; К3 = 7.79; К4 = 17.39;										
К5 = 1; К6 = 1										
43. Е56-1-1	0.06	21 543.05	992.59	1 293	1 233			60	128.73	7.7238
Демонтаж оконных коробок в каменных		20 550.46	424.32					25	2.15	0.129
стенах с отбивкой штукатурки в										
откосах, 100 коробок										
- К2 = 17.39; К3 = 4.9; К4 = 17.39;										
К5 = 1; К6 = 1										

< рсу 01.2017.04 * 1 * 1 >											ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21		
44. E10-01-034-08																						
Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления, 100 м2 проемов																						
- K2 = 17.39; K3 = 8.12; K4 = 17.39; K5 = 1.74; K6 = 1																						
45. C203-1073																						
Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2, м2																						
Объем: (0.0648)*(-100.0)																						
Текущая цена																						
46. C203-1063																						
Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2, м2																						
Текущая цена																						
47. Прайс-лист.																						
Сетка москитная, шт.																						
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1																						
48. E10-01-034-02																						
Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема более 2 м2, 100 м2 проемов																						
- K2 = 17.39; K3 = 8.37; K4 = 17.39; K5 = 1.85; K6 = 1																						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	- K2 = 17.39; K3 = 7.79; K4 = 17.39; K5 = 4.42; K6 = 1									
55. E15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами утолщенная по штукатурке стен /откосов/, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39; K5 = 2.67; K6 = 1	0.11	<u>12 421.67</u> 7 519.96	<u>139.34</u> 4.35	1 366	827	524	15	<u>42.9</u> 0.02	<u>4.719</u> 0.0022
56. E61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов, 100 м2 отремонтированной поверхности - K2 = 17.39; K3 = 2.91; K4 = 17.39; K5 = 4.42; K6 = 1	0.054	<u>75 534.11</u> 58 713.86	<u>9.31</u>	4 079	3 171	908	1	<u>323.4</u>	<u>17.4636</u>
57. E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.14; K4 = 17.39; K5 = 4.83; K6 = 1	0.054	<u>5 560.11</u> 2 505.38	<u>72.11</u>	300	135	161	4	<u>13.8</u>	<u>0.7452</u>
58. E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали, 100 м2 покрытия Объем: 7.2*0.2 - K2 = 17.39; K3 = 7.56; K4 = 17.39; K5 = 3.86; K6 = 1	0.0144	<u>58 586.80</u> 18 783.81	<u>183.10</u> 50.43	844	270	571	3 1	<u>112.75</u> 0.2	<u>1.6236</u> 0.00288
59. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т Объем: (0.0144)*(-0.782) Текущая цена	-0.0113	<u>49 699.62</u>		-562		-562			

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01										
Форма 4										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

< рсу 01.2017.04 * 1 * 1 >

60. Прайс-лист. Отлив оконный из оцинкованной стали окрашенный, м - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	7.2	325.00	2 340	2 340	27 009	87 098	13 526 4 501	157.33898 23.531164
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2								
Раздел 3. Гаражный бокс № 2								
61. Е46-04-003-02 Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 150, 1 м3 Объем: 38*0.1 - K2 = 17.39; K3 = 6.11; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	3.8	9 702.29 3 583.56	6 118.74 1 949.42	36 869	13 618	23 251 7 408	21.51 10.37	81.738 39.406
62. Е11-01-014-01 Устройство полов бетонных толщиной 100 мм, 100 м2 пола - K2 = 17.39; K3 = 13.24; K4 = 17.39; K5 = 6.74; K6 = 1	0.38	51 936.17 5 695.92	2 658.33 2 387.82	19 736	2 164	1 010 907	30.3 11.02	11.514 4.1876
63. Е06-01-015-10 Армирование подстилающих слоев и набетонок, 1 т Объем: 9.255*38/1000 - K2 = 17.39; K3 = 7.97; K4 = 17.39; K5 = 8.78; K6 = 1	0.3517	53 040.05 2 187.14	325.42 40.34	18 654	769	114 14	12.64 0.16	4.445488 0.056272
64. Е11-01-002-09 Устройство подстилающих слоев бетонных /смотровая яма/, 1 м3 подстилающего слоя - K2 = 17.39; K3 = 7.45; K4 = 17.39; K5 = 6.78; K6 = 1	1.68	4 781.04 599.61	2.31	8 032	1 007	4	3.66	6.1488

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
65. E62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.3; K4 = 17.39; K5 = 3.37; K6 = 1	0.912	4 793.04	8.93	4 371	2 918	1 445	8	18.72	17.07264
	3 200.11									
66. E56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных, 100 м2 оконных переплетов Объем: 1.1*1.7*2*12 - K2 = 17.39; K3 = 7.79; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.4488	7 471.70	247.02	3 353	3 242		111	46.11	20.694168
			7 224.68	201.55				90	0.93	0.417384
67. E56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - K2 = 17.39; K3 = 4.9; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.12	21 543.05	992.59	2 585	2 466		119	128.73	15.4476
			20 550.46	424.32				51	2.15	0.258
68. E53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича наружных простых стен, 100 м3 кладки - K2 = 17.39; K3 = 6.9; K4 = 17.39; K5 = 5.26; K6 = 1	0.045	534 247.65	23 543.56	24 041	4 150	18 831	1 059	563	25.335
			92 227.17	9 847.61				443	39	1.755
69. C404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100, 1000 шт. Объем: (0.045)*(-39.2)	-1.764	8 271.51		-14 591		-14 591			
	Текущая цена									
70. C404-0037	Кирпич силикатный полнотелый утолщенный, размером 250x120x88 мм, марка: 150, 1000 шт. Текущая цена	1.764	12 691.23		22 387		22 387			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
71. E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия - K2 = 17.39; K3 = 8.92; K4 = 17.39; K5 = 15.7; K6 = 1	0.089	1 246.59 1 231.39	11.60 2.09	111	110		1	6.55 0.01	0.58295 0.00089
72. C101-1944	Грунтовка:, т Текущая цена Объем: 0.013*0.089	0.0012	44 281.31		53		53			
73. E15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 13.14; K4 = 17.39; K5 = 4.47; K6 = 1	0.089	25 510.33 15 778.47	1 581.66 1 206.52	2 270	1 404	725	141 107	85.84 6.29	7.63976 0.55981
74. E62-1-4	Окраска известковыми составами по штукатурке / на 3 раза, K=3/, 100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов) Начисления: H3= 3, H4= 3, H5= 3, H48= 3 - K2 = 17.39; K3 = 8.48; K4 = 17.39; K5 = 5.52; K6 = 1	0.089	7 959.25 6 848.36	160.02 65.21	708	610	85	14 6	42.9 0.3	3.8181 0.0267
75. E10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления, 100 м2 проемов - K2 = 17.39; K3 = 8.12; K4 = 17.39; K5 = 1.74; K6 = 1	0.0648	471 959.02 25 497.91	3 730.98 142.95	30 583	1 652	28 689	242 9	149.16 0.66	9.665568 0.042768

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
76. С203-1073	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2, м2 Объем: (0.0648)*(-100.0) Текущая цена	-6.48	4 089.49		-26 500		-26 500			
77. С203-1063	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2, м2 Текущая цена	6.48	4 807.28		31 151		31 151			
78. Прайс-лист. Сетка москитная, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1		3	776.25		2 329		2 329			
79. Е10-01-034-02 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема более 2 м2, 100 м2 проемов - K2 = 17.39; K3 = 8.37; K4 = 17.39; K5 = 1.85; K6 = 1		0.108	386 224.63 23 492.85	3 631.24 142.95	41 712	2 537	38 783	392 15	137.43 0.66	14.84244 0.07128
80. С203-0939 Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2, м2 Объем: (0.108)*(-100.0) Текущая цена		-10.8	3 273.49		-35 354		-35 354			
81. С203-0944 Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 2 м2, м2		10.8	3 851.06		41 591		41 591			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.7829; K6 = 1										
82. E26-01-041-05	0.22	4 911.19 1 740.74	285.38	1 080	383	635	63	9.47	2.0834	
Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий /прим. откосов/, 1 м3 изоляции - K2 = 17.39; K3 = 8.69; K4 = 17.39; K5 = 4.85; K6 = 1										
83. E15-04-006-03	0.192	1 246.59 1 231.39	11.60 2.09	239	236	1	2	6.55 0.01	1.2576 0.00192	
Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен /откосов/, 100 м2 покрытия Объем: 12+7.2 - K2 = 17.39; K3 = 8.92; K4 = 17.39; K5 = 15.7; K6 = 1										
84. C101-1944	0.0025	44 281.31		111		111				
Грунтовка:, т Текущая цена Объем: 0.013*0.192										
85. E61-7-1	0.12	84 266.08 67 146.96	308.17 251.29	10 112	8 058	2 017	37 30	383.06 1.16	45.9672 0.1392	
Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности - K2 = 17.39; K3 = 7.79; K4 = 17.39; K5 = 4.42; K6 = 1										
86. E15-04-005-03	0.12	12 421.67 7 519.96	139.34 4.35	1 491	902	571	17 1	42.9 0.02	5.148 0.0024	
Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен /откосов/, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.24; K4 = 17.39; K5 = 2.67; K6 = 1										

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
< РСУ 01.2017.04 * 1 * 1 >											23.2848
87. E61-20-1		0.072	75 534.11	9.31	5 438	4 227	1 210	1	323.4	11	
Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов, 100 м2 отремонтированной поверхности - K2 = 17.39; K3 = 2.91; K4 = 17.39; K5 = 4.42; K6 = 1											0.9936
88. E15-04-019-05		0.072	5 560.11 2 505.38	72.11	400	180	215	5	13.8		
Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности - K2 = 17.39; K3 = 9.14; K4 = 17.39; K5 = 4.83; K6 = 1											2.23245 0.00396
89. E12-01-010-01		0.0198	58 586.80 18 783.81	183.10 50.43	1 160	372	784	4 1	112.75 0.2		
Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали, 100 м2 покрытия Объем: 9.9*0.2 - K2 = 17.39; K3 = 7.56; K4 = 17.39; K5 = 3.86; K6 = 1											
90. C101-1875		-0.0155	49 699.62		-770		-770				
Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т Объем: (0.0198)*(-0.782) Текущая цена											
91. Прайс-лист.		9.9	325.00		3 218		3 218				
Отлив оконный из оцинкованной стали окрашенный, м - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1											
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3											299.91156 46.929184
					236 570	51 005	158 969	26 595			
								9 082			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

92. Е09-04-012-01 1.89 1 041.50 238.82 1 968 1 186 331 451 3.24 6.1236

Установка металлических дверных блоков в готовые проемы

МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 3

п.2 Кзр=1.35; Кэм=1.35

Производство ремонтных работ в

существующих зданиях и сооружениях

в стесненных условиях: с наличием в

зоне производства работ действующего

технологического оборудования

(станков, установок, кранов и т.п.) или

загромождающих предметов

лабораторное оборудование, мебель и

т. п.), или движения транспорта по

внутрицевовым путям, 1 м2 проема

Объем: 0.9*2.1

Начисления: Н3= 1.35, Н4= 1.35, Н5= 1.35

- К2 = 17.39; К3 = 8.42; К4 = 17.39;

К5 = 6.08; К6 = 1

93. Прайс-лист.

Блок дверной металлический

утепленный, 0,9х2,1 (в комплекте со

скобяными изделиями), шт

- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6

= 1

1 35 000.00

35 000

94. Е56-2-2

Снятие оконных переплетов

остекленных, 100 м2 оконных

переплетов

Объем: 1.12*1.8*2

- К2 = 17.39; К3 = 7.79; К4 = 17.39;

К5 = 1; К6 = 1

0.0403

7 471.70

247.02

301

291

10

46.11

1.858233

0.037479

95. Е56-1-1

Демонтаж оконных коробок в каменных

стенах с отбивкой штукатурки в

откосах, 100 коробок

- К2 = 17.39; К3 = 4.9; К4 = 17.39;

К5 = 1; К6 = 1

0.01

21 543.05

992.59

215

206

10

128.73

1.2873

0.0215

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01											Форма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
< рсуд.01.2017.04 * 1 * 1 >											
96. E10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления, 100 м2 проемов	0.0232	471 959.02	3 730.98	10 949	592	10 271	87	149.16	3.460512	
	Объем: 1.22*1.9		25 497.91	142.95				3	0.66	0.015312	
	- K2 = 17.39; K3 = 8.12; K4 = 17.39; K5 = 1.74; K6 = 1										
97. C203-1073	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2, м2	-2.318	4 089.49		-9 479						
	Объем: (0.02318)*(-100.0)										
	Текущая цена										
98. C203-1000	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2, м2	2.318	4 092.53		9 486						
	Текущая цена										
99. Прайс-лист.	Сетка москитная, шт.	1	776.25		776						
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
100. E26-01-041-05	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий /прим. откосов/, 1 м3 изоляции	0.1	4 911.19	285.38	491	174	289	29	9.47	0.947	
	- K2 = 17.39; K3 = 8.69; K4 = 17.39; K5 = 4.85; K6 = 1		1 740.74								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
101. Е15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 1 раз стен /откосов/, 100 м2 покрытия Объем: 1.5+0.9 - К2 = 17.39; К3 = 8.92; К4 = 17.39; К5 = 15.7; К6 = 1	0.024	1 246.59 1 231.39	11.60 2.09	30	30			6.55 0.01	0.1572 0.00024
102. С101-1944	Грунтовка:, т Объем: 0.013*0.024	0.0003	44 281.31		13		13			
103. Е61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности - К2 = 17.39; К3 = 7.79; К4 = 17.39; К5 = 4.42; К6 = 1	0.015	84 266.08 67 146.96	308.17 251.29	1 264	1 007	252	5 4	383.06 1.16	5.7459 0.0174
104. Е15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен /откосов/, 100 м2 окрашиваемой поверхности - К2 = 17.39; К3 = 9.24; К4 = 17.39; К5 = 2.67; К6 = 1	0.015	12 421.67 7 519.96	139.34 4.35	186	113	71	2	42.9 0.02	0.6435 0.0003
105. Е61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов, 100 м2 отремонтированной поверхности - К2 = 17.39; К3 = 2.91; К4 = 17.39; К5 = 4.42; К6 = 1	0.009	75 534.11 58 713.86	9.31	680	528	151		323.4	2.9106

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

106. E15-04-019-05
Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности
- K2 = 17.39; K3 = 9.14; K4 = 17.39; K5 = 4.83; K6 = 1

107. E12-01-010-01
Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали, 100 м2 покрытия
Объем: 1.25*0.2
- K2 = 17.39; K3 = 7.56; K4 = 17.39; K5 = 3.86; K6 = 1

108. C101-1875
Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т
Объем: (0.0025)*(-0.782)
Текущая цена

109. Прайс-лист.
Отлив оконный из оцинкованной стали окрашенный, м
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4

Раздел 5. Территория

110. E68-12-10
Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезирования 500-1000 мм и толщиной слоя до 110 мм, 1000 м2 покрытия
- K2 = 17.39; K3 = 5.67; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1

21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
111. E01-01-014-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта - K2 = 17.39; K3 = 5.3; K4 = 17.39; K5 = 9.88; K6 = 1	0.0525	46 586.99 3 166.20	43 382.36 15 200.60	2 446	166	2	2 278 798	20.76 60.2	1.0899 3.1605
112. E27-04-003-05	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см, 1000 м2 основания или покрытия - K2 = 17.39; K3 = 5.07; K4 = 17.39; K5 = 4.2; K6 = 1	0.175	25 122.04 4 949.54	19 639.10 5 251.26	4 396	866	93	3 437 919	29.71 20.97	5.19925 3.66975
113. E27-04-003-08	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 27-04-003-05 по 27-04-003-07, 1000 м2 основания или покрытия Начисления: H3= 15, H4= 15, H48= 15 - K2 = 17.39; K3 = 4.74; K4 = 17.39; K5 = 1; K6 = 1	0.175	6 407.53 1 742.48	6 407.53 1 742.48	1 121			1 121 305	6.9	1.2075
114. C408-0200	Смесь песчано-гравийная природная, м3 Текущая цена Объем: 52.5*1.2	63	496.99		31 310		31 310			
115. E11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев бетонных, 1 м3 подстилающего слоя Объем: 175*0.15 - K2 = 17.39; K3 = 7.45; K4 = 17.39; K5 = 6.78; K6 = 1	26.25	4 781.04 599.61	2.31	125 502	15 740	109 702	61	3.66	96.075

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
116. С401-0005		-26.775	4 031.89		-107 954		-107 954			
Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150), м3										
Объем: (26.25)*(-1.02)										
Текущая цена										
117. С401-0006		26.775	4 235.89		113 416		113 416			
Бетон тяжелый, класс: В15 (М200), м3										
Текущая цена										
118. Т03-21-01-010		115.5	110.28	110.28	12 737		12 737			
Перевозка грузов I класса										
автомобилями-самосвалами										
грузоподъемностью 10 т работающих										
вне карьера на расстояние до 10 км, т										
Текущая цена										
119. Т03-21-01-035		100.8	205.43	205.43	20 707		20 707			
Перевозка грузов I класса										
автомобилями-самосвалами										
грузоподъемностью 10 т работающих										
вне карьера на расстояние до 35 км, т										
Объем: 63*1.6										
Текущая цена										
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5					215 755	17 300	146 569	51 887	105.8274	
								3 422	13.356	
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					675 095	106 003	475 876	93 219	622.9106	
								17 141	84.43487	
. МАТЕРИАЛОВ -					361 640					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
С Кзоны										
ИТОГО ПО СМЕТЕ с пуско наладкой и оборудованием										
Индекс дефлятор (вводится как коэффициент 1,044)										
С индекс дефлятором										
Трудоёмкость в ч\час										
Количество дней командировок (вести продолжит раб дня)										
Командировочные (введите дневная ставка (руб)										
Непредвиденные										
ИТОГО ПО СМЕТЕ										
ВСЕГО ПО СМЕТЕ										
					831 580					
					831 580					
					1.0735					
					892 701					
		1			707					
		8			88.38					
		300			26 514.00					
		3			26 781					
					945 996					
					945 996					

Составил: инженер ПТС

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: начальник РЭУ

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Никулина А.А.

Нуштаев М. С.